
 

Decreto Dirigenziale n. 12 del 19/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 7 - Ufficio Centrale Fitosanitario

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTEGRAZIONE DEL DRD N. 11 DEL 13/06/2014 PER L' AMPLIAMENTO DELLE

DOTAZIONE STRUTTURALI DEL CENTRO AGRICONCEPT SRL  PER LA

REALIZZAZIONE DELLA TARATURA DELLE MACCHINE IRRORATRICI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
a. la direttiva n. 2009/128/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio istituisce un quadro per 
realizzare un uso sostenibile dei pesticidi e tra l’altro, stabilisce all’art. 8 i sistemi che consentono 
l’ispezione tecnica periodica delle macchine irroratrici già in uso; 
b. il D.lgs n. 150/2012 ha recepito la direttiva n. 2009/128/CE ed istituisce un quadro per l'azione 
comunitaria ai fini dell'utilizzo sostenibile dei pesticidi; 
c. il Piano di Azione Nazionale (PAN) che specifica le modalità di attuazione dell’utilizzo sostenibile 
dei pesticidi, è stato approvato con DM del 22 gennaio 2014;  
d. la Giunta Regionale con propria Deliberazione n. 1006 del 15/06/2007 ha approvato il 
documento “Istituzione dell’albo delle strutture e degli operatori abilitati all’attività di controllo delle 
macchine irroratrici per la protezione delle colture in uso presso le aziende agricole della Campania”; 
e. la Giunta Regionale con propria Deliberazione n. 135 del 05/04/2015, ha approvato il 
documento: ”Nuove determinazioni in materia di controllo della funzionalità delle macchine irroratrici in 
uso in agricoltura ai sensi D.Lgs n. 150/2012 e del DM 22/01/2014”; 
f. con DRD n. 11 del 13/06/2014 è stato attribuito al Centro Agriconcept Srl di Del Ciampo il 
riconoscimento regionale per  il controllo della funzionalità delle macchine irroratrici in uso in 
agricoltura;  

CONSIDERATO che: 
a. con nota acquisita al protocollo unico regionale con n. 351990  del 17/05/2017 il Sig Del Ciampo 
Luigi  ha fatto richiesta di ampliare l’ attività di controllo della funzionalità con la realizzazione della 
regolazione delle macchine irroratrici;   
b. in data 10/07/2017 è stato realizzato il  sopralluogo da parte dell’UOD Ufficio Centrale 
Fitosanitario  e dei tecnici del Consiglio per la Ricerca ed Economia Agraria- Unità di Ricerca in 
Ingegneria Agraria  (CREA – ING) per la   valutazione delle dotazioni strutturali per realizzare la 
taratura delle irroratrici; 
c. come si evince dalla relazione (Prot n. 0029636 del 13/07/2017, redatta in occasione del 
sopralluogo predetto ed agli atti della UOD 50.07.07, il centro Agriconcept Srl presenta adeguate  
dotazioni strumentali per realizzare la regolazione  o taratura delle macchine irroratrici; 

RITENUTO pertanto di poter integrare il DRD n. 11 del 13/06/2014, dando al centro Agriconcept Srl di 
Luigi Del Ciampo la facoltà di realizzare anche la regolazione o taratura delle macchine irroratrici; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 102 del 08/05/2017;  

Alla stregua dell’Istruttoria compiuta dal UOD 50.07.07 

DECRETA 

Per i motivi e le considerazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel 
presente dispositivo di: 
1. integrare il proprio DRD n. 11 del 13/06/2014, concedendo al centro Agriconcept Srl di Luigi Del 

Ciampo la competenza alla realizzazione della regolazione o taratura delle macchine irroratrici; 
      Il presente provvedimento è inviato: 

g. al Consigliere per l’Agricoltura e la Pesca ; 
h. alla UOD 09 – DG 07- DIP. 50; 
i. all’Ufficio Relazioni con il Pubblico per la relativa pubblicazione sul BURC; 
j. ai competenti uffici della Segreteria di Giunta per gli adempimenti consequenziali; 

 
 
 

           CARELLA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017


	BURC n. 58 del  24 Luglio 2017

